PORTARIA Nº 144/2023

DESIGNA VEREADOR PARA COMPOR
COMISSÃO PERMANENTE.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES, no
uso das atribuições que lhe confere o inciso II do artigo 25 e o artigo 41 do Regimento
Interno desta Casa de Leis,

CONSIDERANDO que o Plenário, na Sessão Ordinária
realizada no dia 7 de fevereiro de 2023, elegeu os membros das Comissões
Permanentes; e

CONSIDERANDO que a Vereadora Clerida Alves,
Secretária da Comissão Permanente de Constituição, Justiça e Redação - CCJR,
encontra-se ausente por motivo de viagem oficial,

R E S O L V E:

Art. 1o Designar o Vereador Pedrinho Sanches para substituir a Vereadora
Clerida Alves na função de Secretário da CCJR.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara de Vereadores, 25 de abril de 2023.

SAMIR ALI
Vereador Presidente

E S T A D O D E R O N D Ô N I A
P O D E R L E G I S L A T I V O

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA
PALÁCIO VEREADOR NADIR ERENO GRAEBIN

DIRETORIA LEGISLATIVA

		2023-04-25T13:58:13-0300
	Brasil
	SAMIR MAHMOUD ALI
	Assinador Serpro